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RIL Seniorit Berliinissä 29.4. – 2.5.2011 

Kahden vuoden RIL Seniori-kauteni aikana 

olen todennut, että toiminta on ollut kovasti 

aktiivista, mutta paljon puhutut ”eläkeläisten 

kiireet” ovat haitanneet osallistumista. Kun 

ohjelmaan ilmestyi Berliinin matka, ilmoittau-

duin vaimoni kanssa heti. Berliini oli ollut 

useiden vuosien ajan matkasuunnitelmis-

samme, mutta aina se oli jostain syystä lyk-

kääntynyt. Seniorien matkaohjelma oli lupaa-

va ja sopivasti rakentajapainotteinen.  

Lentokentällä kävimme ohjeen mukaan ilmoit-

tautumassa järjestelyjen päävastaavalle Rai-

ner Grundströmille ja tapasimme joukon tuttu-

ja ja pian tutuksi tulevia matkalaisia. Kaikki 

tuntuivat olevan iloisissa tunnelmissa - kes-

kusteltavaa ja kuulumisten vaihtoa tuntui riit-

tävän. 

Tegelin kentällä tapasimme SAGA Matkojen 

oppaamme Terttu Busse-Lunkan ja kiertoaje-

luoppaamme arkkitehti Mikael Merenmiehen. 

Kiertoajelun nähtävyyksien ja kuuluisien paik-

kojen katselussa erikoisteemana oli arkkiteh-

tuuri ja sivuteemana televisiosta tulleet kunin-

kaalliset häät. Reissulaulujakin harjoiteltiin.  

 

Uudelleenrakennettu valtiopäivätalo, jonka lasiku-

polista oli nähtävissä koko historiallinen keskusta 

– mitä nyt ”vihreän kaupungin ” puilta näki. 

Tuttuja nimiä nousi esiin koko ajan: Charlot-

tenburgin linna, Bismarckstrasse, Kurfursten-

damm, Potsdamer Platz, Alexanderplatz,  

 

 

 

Brandenburgin portti, Unter den Linden, mu-

seosaari, Berliinin muuri, Holokaustin muis-

tomerkki jne. Tutustuimme uuteen hallinto-

kortteliin, missä ohjelmassa oli opastettu kier-

ros upeasti uudistetussa vuonna 1894 valmis-

tuneessa ja sodassa suurelta osin tuhoutu-

neessa valtiopäivätalossa. Saimme tietoa 

Saksan poliittisesta päätöksenteosta ja lo-

puksi katselimme näkymiä valtiopäivätalon 

ekologisesta ja näyttävästä kupolista.   

Majoittuminen oli varattu hotelli Maritimista, 

mistä oli lyhyt kävelymatka mm. Potsdamer 

Platzille ja Tiergarteniin. Hotellista jäivät eri-

tyisesti mieleen aamiaiset, joille kuvaavampi 

nimi olisi brunssi. 

Toisen päivän ohjelmassa oli tutustuminen 

Bernauer strassen muurimuseoon. Ajatuksia 

herätti idän ja lännen = poliittisten järjestelmi-

en kilpailu. Se synnytti muurin ja kuoleman-

kaistaleen monine dramaattisine tapahtumi-

neen, kun kilpailu alkoi kääntyä lännen voi-

toksi ja pakenevien virta idästä länteen kas-

voi.  

 

Bernauer Strassella ”antifasistinen suojamuuri” 

Kaupunkia 28 vuotta jakanut muuri murtui 

1989. Vaikka muuri on pääosin purettu, on 

siitä vielä muistona taiteellista graffitiseinää ja 

muitakin jäänteitä. Kaikissa kartoissakin oli 

muurin sijainti merkittynä. Bonuksena kuu-

limme Markku Markkolalta Saksojen yhdisty-

misen suomalaisille rakennusliikkeille tuomis-

ta sotilaskyläurakoista. 



Museosaaren tarjonnasta oli valittu Neues 

Museum, missä saimme tutustua antiikin aar-

teisiin ja erityisesti egyptiläiseen taiteeseen, 

minkä kuuluisimpana näytteenä Nefertitin 

rintakuva. 

Vappuaattoa vietimme hieman opiskeluajois-

ta poikkeavasti – viisi tuntia vapaata ruokaa 

ja juomaa. Ohjelmaan kuului tietenkin teekka-

ri- ja valkolakit, reissulaulut ja runsas pu-

heensorina.  

Vappupäivän ohjelmana oli matka n. 40 km:n 

päähän Potsdamiin, mikä on matkaohjel-

mamme mukaan ”Hohenzollereiden hallitsija-

suvun näkemys maanpäällisestä paratiisista”. 

Näimme upeita rakennuksia ja palatseja mai-

semoitujen puisto-, puutarha- ja järvimaise-

mien keskellä. Tarkemmin tutustuttiin Sans-

soucin linnaan ja sen terasseihin. 

 

Vappupäivänä virkeitä retkeläisiä Potsdamissa 

Sanssoci´n linnan edustalla ”ilman huolia”. 

Illalla osa kävi kuuntelemassa musiikkia Ber-

liinin Filharmonian suuressa salissa. 

Viimeistä matkapäivää vietettiin Kurfursten-

dammilla, missä Story of Berlin –näyttely ker-

toi Berliinin ja sen ihmisten elämästä ja sen 

dramaattisista käänteistä. Erityisen vaikuttava 

oli kylmän sodan aikainen atomisuoja, johon 

oli toteutettu 2 viikon hengissäpysymistilat 

3.600 ihmiselle.  

Käytiin vielä Keisari Wilhelmin muistokirkossa 

ennen kuin sukelsimme KaDeWe-

tavarapaljouteen. Elintarvikeosaston curry-

wurstit, osterit, oluet ja valkoviinit maistuivat – 

taisipa joku tehdä tuliaisostoksiakin. 

On helppo yhtyä näkemykseen, että 28 vuot-

ta kaupunkia jakaneen muurin murtumisen 

jälkeen Berliinistä on tullut erityisen suosittu 

turistikohde. Sieltä löytyy hienoja vanhoja, 

uusia ja peruskorjattuja rakennuksia, tuhou-

tuneiden rakennusten uudistamisia, upeaa 

arkkitehtuuria, historiallisia kerrostumia. Ra-

kennuksissa ja aukioilla näkyy niin touhukas-

ta liike-elämää kuin rentoa oleskelua. 

Matkaamme suosi hieno sää, kesä oli pitkäl-

lä, puissa täysi lehti ja lämpöä yli 20 astetta – 

tosin lähtöpäivänä vähän viileni. Spree-joki 

antaa kaupungille oman ilmeensä, suuret 

aukiot avaruutta ja puistoalueet sekä istutuk-

set antavat kuvan vihreästä kaupungista.  

Matkalle lähdettäessä osanottajaluettelossa 

oli jonkin verran tuttuja nimiä. Matkan aikana 

opimme pian tuntemaan toisemme ja monen-

laista muisteltavaa ja ”maailmanparannusta” 

virisi. Voikin sanoa, että meitä oli koossa po-

rukka, jonka kanssa olisi ilo matkustaa minne 

tahansa. 

 

Ampelmann kuvaa seniorien kiireistä menoa. 

Oman tärkeän osansa matkan onnistumiseen 

teki täydellinen ennakkovalmistelu. Paljon 

nähtiin, mutta vielä enemmän jäi näkemättä – 

siis jossain vaiheessa uudestaan. 

Mikko Pirhonen 


